
厦禾路白鹭洲路口允许南进口车辆左转；西堤东路临时允许双向通行；升平路
鹭江道路口至思明西路口段，临时允许小型汽车双向通行

4月1日
22:00起

会展北路会展路路口至展鸿路路口段、会展路莲前东路路口至会展北路路口
段封闭，除有2023建发厦门马拉松赛《车辆通行证》（以下简称“车辆通行证”）
的车辆，禁止其他车辆通行

4月2日
5:00起

会展中心主会场区域、会展路会展南路路口至会展北路路口段、会展北路、会
展南路禁止车辆通行，有绿色车辆通行证的车辆不受限制，有红色车辆通行证
的车辆允许进入会展中心内部道路

4月2日
5:30起

莲前东路前埔东路路口至会展路路口段

由环岛东路、吕岭路、前埔东路、文兴东路、会展路、会展
北路等道路围合区域内

4月2日
5:30—7:30

除公交车和有
车辆通行证的
车辆外，禁止
其他车辆驶入

4月2日
5:40起

马拉松赛道环岛路下何船管站调头区（环岛东路吕岭
路口以北约300米）至云顶南路路口段；

4月2日
6:10起

马拉松赛道环岛南路云顶南路路口至龙虎山路路口段、
云顶南路环岛南路路口至国家会计学院北侧调头区段

4月2日
6:40起

马拉松赛道环岛南路龙虎山路路口至大学路路口段、演
武大桥、鹭江道、湖滨南路湖滨西路路口至后滨路路口段

除有绿色车辆
通行证的车辆
外，禁止其他
车辆通行

4月2日
6:40—11:20

湖滨南路后滨路口允许东进口和北进口车辆左转

4月2日
6:40—11:40

A2 生活大参考2023年3月29日 星期三
责编/蒋怡丹 美编/李甦歆

16℃-21℃
3月30日（星期四）

阴有小到中雨伴雷电
微风

13℃-20℃
3月29日（星期三）

阴到多云转阵雨
微风

16℃-21℃
3月31日（星期五）

阴有小雨
微风

厦门天气

本报讯（记者 兰云丝 通讯员
伟山）本周降水继续“赶进度”，虽
然昨天短暂停歇，但今起暖湿气流
杀了个“回马枪”，再次和冷空气发
生搏斗，雨水又频繁起来，多地出
现阵雨转雷阵雨天气。据气象部门
预计，一直到本周末，我市都将有
雨水相伴，局部地区将伴有雷电、
大风以及短时强降水等强对流天

气，大家要注意防范。
昨天午后太阳久违地出现，暂

时放晴，气温也回升明显，城区最
高温普遍18℃-20℃，东渡站的最
高温在19℃。夜晨虽然寒凉，最低
气温在11℃—12℃，但已步入回暖
通道。今明最高温有望维持在20℃
左右，最低温可升至13℃-16℃左
右，受降水影响，体感还是较为阴

冷，出行时仍要记得带好雨具。
据预计，新一轮降水天气将重

启，雨势总体不强，未来三天均有小
到中雨或雷阵雨天气。同时，气温大
体有所抬升，城区最高气温将达
21℃左右，夜晨最低气温将从12℃
升至17℃，昼夜温差进一步缩小。
近期雨天湿滑，能见度较差，提醒大
家出门在外要注意水陆交通安全。

厦心下午门诊时间
4月3日起提前到13时

本报讯（通讯员 刘云芳 记者 匡惟）
4 月3日起，厦门大学附属心血管病医院
（厦门市心脏中心，简称“厦心”）下午门诊
开诊时间，由原来的14:00提早至13:00，
所有医技检查和药房、收费等部门同步
调整。

院方表示，下午门诊时间提前一个小
时开诊，一来方便预约下午号的患者，二来
能减少上午就诊预约下午检查的患者等候
时间，提高门诊服务的连续性。对应门诊时
间的调整，医院检验、超声以及CT、磁共振
等检验检查项目同步调整。

本报讯（记者 陈满意 通讯员 余
丽清）今年清明节为4月5日（周三），
假期1天，当天七座（含）以下小型客
车高速公路免费通行，入口不用取
卡，ETC通道同样免费，免收通行费
时间以车辆驶离高速公路出口收费
车道的时间为准。

厦门高速交警结合近几年假期
辖区道路通行数据，预计清明期间辖
区日均总进出口流量比平日增加
40%，预计单日总进出口流量最高将
达到25万辆，车流高峰将出现在4月
4日下午及晚上、4月5日全天，建议
出行的群众尽量错峰出行。

沈海高速翔安互通路段、同安互
通路段、海沧互通路段为事故易发路
段，厦门高速交警建议出行前规划好
行车路线，开启导航。临近出口时，注
意观察指路标志，提前梯次变道驶出
高速，谨慎驾驶，保持安全车距，不随
意变更车道，不突然减速。

沈海高速与厦蓉高速交会的海
沧枢纽（A道2323公里）、海沧枢纽厦
蓉高速B道（长泰往厦门方向）18公
里为易拥堵路段，厦门高速交警建议
离厦车辆沿沈海高速往漳州北连接
线方向行驶。

厦蓉高速海沧枢纽长泰往厦门

方向发生车辆滞留或交通拥堵时，进
岛车辆可从新阳下高速，从第二西通
道进岛或厦门西调头从海沧枢纽转
沈海高速，也可提前从天宝枢纽转漳
州北连接线再通过漳州互通转入沈
海高速返厦。

甬莞高速龙门岭隧道至云埔枢
纽路段（B道行 907 公里—899 公里）
发生拥堵时，可以从同安莲花高速
收费站下高速绕行 206 省道出厦。
沈海高速杏林收费站（入口）也是容
易拥堵路段，厦门高速交警建议选择
相邻海沧、厦门西（新阳）收费站进入
高速。

中小学教师资格认定
开始网上报名申请
本报讯（记者 郭文娟）今年我省中小

学教师资格认定工作昨天起正式开始。根
据省教育厅发布的相关通知，今年我省中
小学教师资格认定时间为3月28日至7月
21日、9月18日至12月15日两个时段。

根据国家有关规定，幼儿园、小学和初
级中学教师资格，由县（区）级教育局负责
认定；高级中学教师资格、中等职业学校教
师资格和中等职业学校实习指导教师资
格，由设区市教育局负责认定。

教师资格认定申请实行网上报名，符
合条件的申请人员应在相应认定机构规定
的网上报名时间内登录中国教师资格网
（www.jszg.edu.cn），通过“网上办事”栏目
下“教师资格认定”服务入口，点击“在线
办理”进行账号注册和认定报名。同一申
请人每次只能申请一种教师资格，成功申
领后的一年内不能再申领第二本教师资格
证书。

申请人还需参加体检。各认定机构将
组织申请人按规定流程和体检标准，在指
定的医院进行体检。具体安排以各认定机
构网站发布的认定公告为准。

网上申请成功后，申请人须准备好教
师资格认定申请材料，在认定机构规定的
时间进行提交、现场确认。教师资格认定机
构将对申请人提交的申请材料进行审核，
在规定的时间内做出是否认定教师资格的
结论，并将认定结果通知申请人。

2023建发
厦门马拉
松赛将于

4月2日在我市举
行，为确保比赛顺
利进行，思明区部
分道路将实行分
时段交通限行，限
行区域内的公交
车辆，采取改道、
跳站、缩线、停驶
等措施绕行。

记者吕嘉捷

雨水相伴 还有强对流天气
最低气温步入回暖通道，昼夜温差缩小体感仍较阴冷

4月4日下午将迎清明出行高峰
高速交警发布几大易拥堵路段提醒，建议提前规划路线避开

厦门马拉松赛期间 部分道路交通管制
限行时间包括4月1日夜间及4月2日上午时段

便民电话
政务服务 12345

地铁及BRT 2506666

电梯应急处置中心96196

环保投诉 12369

社保咨询 12333

消费维权 12315

税务咨询 12366

水务热线 96303

供电服务 95598

燃气服务 968860

数字电视 968810

公交客服 968828

保障房咨询 968383

智慧民政服务3500011

雨
雾

石
屋
摄
于
湖
滨
北
路


